
Projekt 
 
z dnia 25 października 2022 r. 
 sporz. Milena Skubich 
 Zatwierdziła: Alicja Ruta 
 spr. pod względem formalno-prawnym: 
Kancelaria KPMZ.pl 
 
 

 
UCHWAŁA NR LV/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego budowy chodnika przy 
drodze wojewódzkiej nr 482 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 241 i 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 13 października 2022 r. dotyczącego 
nawiązania współpracy z Urzędem Wojewódzkim w Łodzi w sprawie budowy 
chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 482 oraz powołania związku 
międzygminnego w celu dopilnowania wykonania inwestycji uznaje się wniosek: 

1) w części dotyczącej budowy chodnika - za uzasadniony, jednakże jego 
realizacja nie jest uzależniona wyłącznie od woli Rady Miejskiej 
w Wieruszowie, lecz także od woli samorządu województwa łódzkiego i  
posiadanych środków finansowych; 

2) w części dotyczącej powołania związku międzygminnego - za niemożliwy do 
zrealizowania z uwagi na cel utworzenia tego typu związków, określony 
w przepisach prawa. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Wieruszowie stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD9E37D2-A964-499D-8F07-EA4CC83F6588. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/.../2022 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 28 października 2022 r. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej 

13 października 2022r. do Rady Miejskiej w Wieruszowie (zwanej dalej 
"Radą„), na ręce jej przewodniczącego, wpłynęło pismo od Pana F., w którym 
wnioskuje o: 

1) nawiązanie współpracy z Urzędem Wojewódzkim w Łodzi dotyczącej 
wykonania chodnika na drodze wojewódzkiej nr 482, który połączy wieś 
Chobanin z Nowym Ochędzynem i tym samym zagwarantuje bezpieczeństwo 
poruszania się pieszych będących użytkownikami drogi na tym odcinku; 

2) głosowanie nad powołaniem związku międzygminnego, którego zadaniem 
jest dopilnowanie wykonania inwestycji. 

Rada Miejska w Wieruszowie po przeanalizowaniu wniosku, zapoznaniu się 
z opinią kancelarii prawnej, stanowiskiem Burmistrza i opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uznała wniosek: 

- w części dot. budowy chodnika - za uzasadniony, jednakże jego realizacja 
nie jest uzależniona wyłącznie od woli Rady Miejskiej w Wieruszowie, lecz 
także samorządu  województwa łódzkiego i  posiadanych środków 
finansowych;  

- w części dot. powołania związku międzygminnego - za niemożliwy do 
zrealizowania z uwagi na cel utworzenia tego typu związków, określony 
w przepisach prawa. 

Na wstępie uzasadnienia swojego stanowiska Rada stwierdza, że wniosek Pana 
F. wypełnia znamiona wniosku w rozumieniu art. 241 kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi, że przedmiotem wniosku mogą być 
w szczególności sprawy dotyczące ulepszenia organizacji, wzmocnienia 
praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 
własności, lepszego zaspokojenia potrzeb ludności. Oczekiwania wyrażone we 
wniosku zmierzają do poprawy bezpieczeństwa komunikacji pieszej pomiędzy 
wsiami Chobanin i Ochędzyn, a więc niewątpliwie służą lepszemu zaspokojeniu 
potrzeb ludności.  

Odnosząc się do merytorycznej zasadności wniosku, w części dotyczącej 
nawiązania współpracy z Urzędem Wojewódzkim w Łodzi, należy na wstępie 
wyjaśnić, że właścicielem wspomnianej drogi jest Województwo Łódzkie co 
oznacza, że ewentualną stroną współpracy mógłby być Zarząd Województwa 
Łódzkiego, a nie Urząd Wojewódzki w Łodzi, którego zadaniem jest wspieranie 
wojewody w wykonywaniu zadań z zakresu administracji rządowej. Zwrócenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD9E37D2-A964-499D-8F07-EA4CC83F6588. Projekt Strona 1



uwagi wymaga tutaj fakt, że zgodnie z obowiązującymi przepisami jednostki 
samorządu terytorialnego, czyli także gminy, realizują zadania w ramach swojej 
właściwości miejscowej i rzeczowej. W omawianym przypadku budowa chodnika 
w pasie drogi jest zadaniem własnym województwa łódzkiego. Ustawa 
o samorządzie gminnym (art. 8 ust. 2a) dopuszcza włączenie się gminy 
w realizację zadania poprzez zawarcie porozumienia z województwem, jednakże 
podejmując taką decyzję władze gminy powinny mieć na względzie niezbędność 
realizacji zadania i możliwości finansowe swojego budżetu. Pomoc finansową 
udzielaną przez gminę należy traktować jako wyjątek, gdyż gmina w pierwszym 
rzędzie winna powinna zabezpieczyć realizację zadań własnych. W swoim 
wniosku Pan F. nie wykazał niezbędności realizacji przedsięwzięcia, a jedynie 
stwierdził potrzebę budowy, ocenił zaniedbania władz gminnych poprzednich 
kadencji oraz wskazał możliwości finansowania z budżetu państwa. Samo 
wskazanie źródeł finansowania nie jest jednak równoznaczne z pozyskaniem tych 
środków. 

Podsumowując tę część wniosku Rada ocenia, że wniosek Pana F. dot. budowy 
chodnika jest uzasadniony, jednak ograniczone możliwości finansowe wymagają 
od Burmistrza i Rady Miejskiej dokonania trudnego wyboru do realizacji zadań 
najbardziej niezbędnych, tj. takich z których korzysta duża liczba mieszkańców, 
których niewykonanie stanowi znaczne zagrożenie dla zdrowia i życia zwłaszcza 
dzieci, które sprzyjają rozwojowi gospodarczemu gminy. W tym kontekście 
budowa chodnika pomiędzy Chobaninem, a Ochędzynem może być realizowana 
w dalszej kolejności. 

Analizując część wniosku dotyczącą utworzenia związku międzygminnego Rada 
podziela stanowisko wyrażone w opinii kancelarii prawnej o braku prawnej 
możliwości jego realizacji. Oczekiwaniem wnioskującego jest utworzenie związku 
międzygminnego, którego celem będzie cyt.: „…dopilnowanie wykonania 
inwestycji.… przez samorząd województwa. Istotą utworzenia związku 
międzygminnego, określoną w art. 64 ust. 1 zd. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, jest natomiast wspólna realizacja zadań publicznych przez gminy, 
a nie dopilnowywanie realizowania zadań przez inne podmioty. 

 

 Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Wieruszowie rozpatrzyła 
wniosek, jak  w treści uchwały. 

 

W myśl art. 244 §2 K.p.a. o sposobie załatwienia wniosku należy zawiadomić 
skarżącego . 

Pouczenie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD9E37D2-A964-499D-8F07-EA4CC83F6588. Projekt Strona 2



Zgodne z treścią art. 246 §1 K.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze 
sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 
w rozdziale 2 działu VIII K.p.a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD9E37D2-A964-499D-8F07-EA4CC83F6588. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej



